
DRS n. 2238   del 06/08/2024
       

                                                     Repubblica Italiana
            

          
    REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative

         Serv.III – Gestione Risorse FSE e PAC
      Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. 01/09/1993 n. 25 e s.m.i.;
Visto l’art.2 della L.R. 18/05/2000, n.10;
Viste le circolari assessoriali n. 212/95 e n. 1 del 5/10/2009;
Visto il D.D.G. 508/2018 del 26/02/2018, con il quale si è provveduto ad adeguare gli importi previsti per
le paghe di operai, personale di direzione ed istruttori, così come stabilito dall’art. 14 della L.R. 25/93;
Vista la  Legge  Costituzionale  18/10/2001,  n.3,  recante  “modifiche  al  titolo  V  della  parte  II  della
Costituzione”;
Vista la  L.R.  16/12/2008  n.  19  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  die  Dipartimenti  Regionali.
Ordinamento del Governo e dell‘Amministrazione della Regione.“ e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto Presidenziale del 27/06/2019 n. 12 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della
L.R.  16/12/2008,  n.  19,  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  ai  sensi
dell'art. 13, comma 3, della L.r.  17 marzo 2016, n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione
18/01/2013, n. 6 e ss.mm.ii.;

Vista la Deliberazione n. 84 del 10/02/2023 con la quale la Giunta Regionale ha deliberato di conferire, ai
sensi dell‘art. 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, al dott. Foti Ettore, dirigente di terza
fascia dell‘Amministrazione Regionale, a far data dal 01/05/2023 e per la durata di anni due, l‘incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell‘Impiego, dell‘Orientamento, dei Servizi e
delle Attività Formative dell‘Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;

Visto il D.P. Reg. 442 del 13/02/2023 che nomina il dott.  Foti Ettore  Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative;

Visto il D.D.G. n. 1246 del 23/05/2024 con il quale è stato conferito al Dott. Tripi Vincenzo  l’incarico di
Dirigente ad interimdel Servizio III – Gestione Risorse FSE e PAC del Dipartimento Lavoro;

Visto l‘art. 1 della L.R. 19/05/2005,n. 5;
Vista la L.R. 17 marzo 2016 n. 3, art. 15 comma 2 “Legge di stabilità regionale“ che prevede l’istituzione
dei cantieri di lavoro in favore degli Enti di Culto dell’Isola; 
Visto  il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i.
Vista la Deliberazione CIPE n. 52 del 10 luglio 2017 pubblicata nella G.U. n. 273 del 22/11/2017 che
approva il Piano di Azione e Coesione 2014-2020 Programma Operativo Complementare Regione Siciliana
2014-2020.  Accordo  di  Partenariato  2014-2020  e  assegna  le  relative  risorse  per  il  finanziamento  dei
cantieri di lavoro; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 98 del 27/2/2018  di presa d’atto della Delibera CIPE n. 52 del
10 luglio 2017;
Visto il D.D.G. 9207 del 13/07/2018 con il quale si approva la Pista di Controllo cantieri di lavoro PAC-POC
2014/2020;
Visto il R.U.D.L. D.A. 60/GAB del 15/05/2018 con il quale sono stati approvati i criteri di assegnazione dei
fondi per il finanziamento dei cantieri di lavoro agli Enti di Culto della Sicilia;
Visto il  D.D.G.  9482  del  9/8/2018  che  approva  l’Avviso  pubblico  n.  3/2018  per  il  finanziamento  dei
cantieri di lavoro, da istituire ai sensi dell’Art. 15, comma II della L.R. 17 marzo 2016 n. 3;
Visto il D.D.G. n. 2026 del 28/06/2019 di approvazione di modifiche all‘Avviso 3/2018;



Vista la Legge 16 Gennaio 2024, n. 1. Legge di Stabilità regionale 2024 – 2026, pubblicata sul Supplemento
Ordinario alla GURS (p.I) n.4 del 20/01/2024;

Vista la Legge 16 Gennaio  2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024 –
2026, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla GURS (p.I) n.4 del 20/01/2024;

Vista la  Legge  Regionale  8/2016,  art.  15  “Rilevazione  soggetti  inadempimenti  agli  obblighi  di
monitoraggio“; 
Visto il D.D.G. n. 890 del 28/05/2018 del Dipartimento Bilancio che istituisce il capitolo di spesa 313729
cod: U.1.04.01.02.001 ove sono state allocate le risorse per il finanziamento dei cantieri di lavoro per gli
Enti di Culto;

Visto il D.D.G. n. 47988 del 23/09/2020, registrato alla Ragioneria Centrale il 09/10/2020, con il quale è
stato autorizzato all‘Ente di Culto Parrocchia San Domenico di Bagheria  (PA), Strada comunale Incorvino -
Amalfitano 1,  C.F. 90006290820, il finanziamento per l‘istituzione del Cantiere di lavoro n. 040/PA per
“Sistemazione esterna della Chiesa San Domenico“ CUP G51C20000050001 CIP PAC_POC_1420/8/8_9/CLE/
045/PA dell’importo di € 122.550,98 da realizzarsi nel Comune di Bagheria (PA) affidandone la gestione
allo  stesso  Ente  di  Culto  Parrocchia  San  Domenico  di  Bagheria   (PA),  Strada  comunale  Incorvino  -
Amalfitano 1,  C.F. 90006290820;  
Visto il DDS n. 3224 del 08/09/2021 con il quale è stato erogato il I acconto pari al 20% del finanziamento
di €. 24.510,20; 
Visto il DDS n. 3751  del 18/10/2021 con il quale è stato erogato il II acconto pari al 70% del finanziamento
di €.85.785,69;
Vista la richiesta di saldo allegato  “O“ trasmessa con pec a questo Dipartimento il 31/07/2024 e prot. al
n.32064/Serv. III  del 05/08/2024, dall‘Ente di culto  Parrocchia San Domenico di Bagheria  (PA), Strada
comunale Incorvino - Amalfitano 1,  C.F. 90006290820;
Vista l‘attestazione di spesa prot. n. 23205 del 05/06/2024 trasmessa dall‘UMC – Serv. IV  a seguito della
chiusura  dell‘attività  di  rendicontazione  che  accerta  e  riconosce  all‘Ente  di  Culto   Parrocchia  San
Domenico di Bagheria  (PA), Strada comunale Incorvino - Amalfitano 1,  C.F. 90006290820 quale spesa
ammissibile l‘importo di  €. 114.540,48;
Visto che é stato completato l‘inserimenrto dei dati richiesti sul sistema Caronte;

Considerato  che la spesa certificata dall‘Autorita di Pagamento ammonta a €. 114.649,24 così come si
evince dal sistema Caronte;

Rilevato che dalle risultanze di cui alla suddetta nota di revisione occorre effettuare la liquidazione del
saldo per un importo pari ad €. 4.244,59 all‘ Ente di Culto  Parrocchia San Domenico di Bagheria  (PA),
Strada comunale Incorvino - Amalfitano 1,  C.F. 90006290820,  

Visto il Durc Inps n. 42078063 richiesto in data 30/07/2024 prot. n.32064/Serv. III  del 05/08/2024, in
corso di validità, dal quale si evince  che  l‘Ente di Culto   Parrocchia San Domenico di Bagheria  (PA),
Strada comunale Incorvino - Amalfitano 1,  C.F. 90006290820 è in possesso della regolarità contributiva
nei confronti dell‘Inps e dell‘Inail;

Ritenuto,  pertanto,   che occorre procedere alla riduzione  ed al disimpegno delle somme residue non
utilizzate con il  DDG n.47988 del 23/09/2020 pari ad €. 8.010,50;

Ritenuto di dover procedere, cosi come previsto dalla pista di controllo, alla predisposizione dell‘atto di
chiusura dell‘operazione;

                                                                      D E C R E T A  

                                                                           Art.1

Per  le  motivazioni  e  le  finalità  di  cui  in  premessa   che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e
trascritte, si dichiara conclusa la gestione del cantiere di  lavoro n. 040/PA denominato  “ Sistemazione
esterna della Chiesa San Domenico“ dell‘Ente di Culto Parrocchia San Domenico di Bagheria  (PA), Strada
comunale Incorvino - Amalfitano 1,  C.F. 90006290820,  CUP G51C20000050001 CIP PAC_POC_1420/8/8_9/
CLE/045/PA, Codice Caronte S_I_27383, per la somma complessiva di €. 114.540,48

                                                                           Art. 2                                                                         



Per le  motivazioni  citate in  premessa  che qui  si  intendono integralmente riportate e trascritte,    è
disimpegnata la somma di €  8.010,50 precedentemente impegnata sul capitolo 313729 del Bilancio della
Regione  Siciliana  con  DDG  n.47988  del  23/09/2020,  quale  economia  di  spesa  relativamente  al
finanziamento per l‘istituzione del Cantiere di lavoro n. 040/PA  affidato all‘Ente di  Culto Parrocchia San
Domenico  di  Bagheria   (PA),  Strada  comunale  Incorvino  -  Amalfitano  1,   C.F.  90006290820,   CUP
G51C20000050001 CIP PAC_POC_1420/8/8_9/CLE/045/PA, Codice Caronte S_I_27383 
                                                                                 Art. 3

Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  si dispone
la  liquidazione  e  l‘accreditamennto  del  saldo  pari  ad  €.4.244,59
(Quattromiladuecentoquarantaquattro/59),  a  favore  dell‘Ente  di   Culto  Parrocchia  San  Domenico  di
Bagheria  (PA), Strada comunale Incorvino - Amalfitano 1,  C.F. 90006290820,  CUP G51C20000050001 CIP
PAC_POC_1420/8/8_9/CLE/045/PA,  Codice  Caronte  S_I_27383 ,  sul  conto  corrente  intrattenuto  presso
l‘Istituto di credito: Intesa San Paolo Agenzia III  di Palermo .                                                      
                                                                           Art.4

Il presente provvedimento  sarà trasmesso alla Ragioneria  Centrale presso l'Assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Socilali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15 Aprile
2021 n. 9 con le modalità di cui alla Circolare n. 23 del 27/12/2023 ed al  responsabile del procedimento
di  pubblicazione  sul  sito  internet   della  Regione  Siciliana,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 07/05/2015 n. 9.

                                                                                          Il Dirigente  del Servizio III ad interim
                                                       (Tripi Vincenzo)

           
     


		2024-08-06T12:21:46+0200
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




